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Protokół Nr LI/2022

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 14 lipca 2022 r. godz. 900

w ratuszu sala 26



Protokół Nr IL/2022
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 14 lipca 2022 r.

14  lipca  2002  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o  1015. Udział  w  obradach  wzięło  25 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik - Jurkin -  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół L sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z  L  sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku   obrad

następujących projektów uchwał:

• Pierwszy zmieniający Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia
2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  3a.  porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Drugi  w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i
Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  8a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Trzeci  w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i
Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  8b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Proszę również o dokonanie zamiany kolejności punktów nr 5 i nr 6 tj. Uchwała Rady Miejskiej
Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  nr  XXVIII/294/20  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26
listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty z punktu  nr 6  do punktu nr 5 w miejsce Uchwały
Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Następnie głos zabrał Prezydent Miasta Wałbrzycha Roman Szełemej w sprawie postępu prac przy budowie
obwodnicy.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
3a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej

Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2021  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

4. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/489/21 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2022 rok.

4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie
Dobromierz z przeznaczeniem na pomoc pogorzelcom z Gminy Dobromierz.

4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XV/189/15  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej
- Centrum Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha 

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  nr  XXVIII/294/20  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2020  r.  w sprawie  wyboru  metody  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty



6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr XXIX/314/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z dnia  22 grudnia  2020 r.  w sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości
i porządku na terenie gminy Wałbrzych.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr XXIX/315/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2020 r.  w sprawie  szczegółowego  sposobu  i zakresu
świadczenia  usług  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości   zagospodarowania tych odpadów.

8a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora
Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

8b.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora
Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

9. Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wałbrzycha do 2020 roku za rok 
2020 z podsumowaniem za lata 2014-2020.                                                                               

10. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
12. Zamknięcie obrad.

Ad.3a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  Uchwałę  Nr  XLIII/488/21  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

- załącznik nr 2 - 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt, pozostałe komisje nie 

opiniowały projektu. 
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Ryszard Nowak.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23 radnych

przy 23  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LI/568/22

Ad.4. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/489/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

- załącznik nr 3i 3a -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje;   Budżetu i Finansów, Edukacji i Kultury i Gospodarki Miejskiej projekt zaopiniowały

pozytywnie, pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23 radnych

przy 23  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LI/569/22

Ad.4a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XV/189/15 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej - 
Centrum Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 4 -
Pani Patrycja Ściborska  –   Dyrektor Centrum Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha  

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt, pozostałe komisje nie 

opiniowały projektu. 
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  23 radnych

przy 22  głosach „za” , 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LI/570/22

Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  nr  XXVIII/294/20  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty.

- załącznik nr 5 - 
 Pan Wiesław Sójka – kierownik Biura Ochrony Środowiska

• przedstawił projekt uchwały.
Pani Agnieszka Więckiewicz – z-ca kierownika Biura Ochrony Środowiska

• szczegółowo omówiła powyższy projekt. 

Głos zabrał Prezydent oraz Skarbnik.

Następnie  Pan  Grzegorz  Wróblewski  –  kierownik  Transportu  MZUK  w  Wałbrzychu,  omówił   i  dokonał
prezentacji multimedialnej.

W dyskusji udział wziął radny Ryszard Nowak, Jerzy Langer i Piotr Kwiatkowski.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje;  Budżetu i Finansów, Edukacji i Kultury, Gospodarki Miejskiej projekt zaopiniowały 

pozytywnie, pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 16  głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LI/571/22

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- załącznik nr 6 - 
 Pan Wiesław Sójka – kierownik Biura Ochrony Środowiska

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje;  Budżetu i Finansów, Edukacji i Kultury, Gospodarki Miejskiej projekt zaopiniowały 

pozytywnie, pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 16  głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LI/572/22

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr XXIX/314/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 7i 7a -
 Pan Wiesław Sójka – kierownik Biura Ochrony Środowiska

• przedstawił projekt uchwały wraz z opinią Sanepidu.

W dyskusji udział wziął radny Piotr Kwiatkowski.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje;  Budżetu i Finansów, Edukacji i Kultury, Gospodarki Miejskiej projekt zaopiniowały 

pozytywnie, pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 17  głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LI/573/22



Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr XXIX/315/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia
usług  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości
zagospodarowania tych odpadów.

- załącznik nr 8 -
 Pan Wiesław Sójka – kierownik Biura Ochrony Środowiska

• przedstawił projekt uchwały 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje;  Budżetu i Finansów, Edukacji i Kultury, Gospodarki Miejskiej projekt zaopiniowały 

pozytywnie, pozostałe komisje nie opiniowały projektu.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 17  głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LI/574/22

Ad.8a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia skargi na  działalność Dyrektora
Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu

- załącznik nr 9 -

Pan Krzysztof Kalinowski  –  Przewodniczący Komisji Skarg,Wniosków i Petycji 
• przedstawił stanowisko Komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 17 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”  i 4 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr LI/575/22

Ad.8a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia skargi na  działalność Dyrektora
Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu

- załącznik nr 10 -

Pan Krzysztof Kalinowski  –  Przewodniczący Komisji Skarg,Wniosków i Petycji 
• przedstawił stanowisko Komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.



• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 19 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła Uchwałę Nr LI/576/22

Ad.18.  Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wałbrzycha do 2020 roku za rok 2020 z
podsumowaniem za lata 2014-2020.    

- załącznik nr 11 -
Pan  Andrzej  Kosiór  –  kierownik   Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego,
Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• omówił raport

W dyskusji udział wzięli radni; Marek Dolat i Tadeusz Mazurkiewicz.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przedstawiony raport przyjmujemy do wiadomości.

Ad.20 Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

• Radny   Piotr  Kwiatkowski  złożył  oświadczenie w sprawie odebrania mu głosu w dyskusji  podczas
omawiania w punkcie 5. Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniającej uchwałę nr XXVIII/294/20
Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2020  r.  w  sprawie  wyboru  metody  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty.

• Radny  Ryszard  Nowak  –  przedstawił  informację  dot.  planu  pracy  Rady  Wspólnoty  Samorządowej
„Biały Kamień”, „Konradów”.

• Radny Jerzy Langer poinformował o złożonym oświadczeniu  dot. artykułu na portalu Wałbrzych 24,
udostępnianym  też  przez  TV  Wałbrzych,  zawierającego  nieprawdziwą  informację  o  rzekomym
stanowisku Komisji Bezpieczeństwa,Statutowej i Etyki, będącym odpowiedzią na skargę obu redakcji

- załącznik nr 12 -
• Pan Tadeusz Mazurkiewicz odniósł się do wypowiedzi radnego J. Langera

Ad. 21. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Brak.

Ad. 22. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
          Ewa  Graczyk                          Maria Anna Romańska


